
 

Decreto Presidente Giunta n. 90 del 05/04/2013

 
A.G.C.1 Gabinetto Presidente Giunta Regionale

 

Settore 1 Affari generali della Presidenza e collegamenti con gli Assessori

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DPGRC 88-2013 - MODIFICHE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  8 Aprile 2013



 

 

 
 

IL PRESIDENTE 
 

PREMESSO che con D.P.G.R.C. n. 88 del 29/03/2013, per le motivazioni ivi rappresentate che si 
intendono integralmente riportate, si è provveduto ai sensi dell’art. 4 del D.lgs. 517/1999 a nominare i 
componenti dell’Organo di Indirizzo dell’Azienda Ospedaliera Universitaria denominata “AOU 
FEDERICO II”; 

RILEVATO che nel provvedimento citato è indicato mero errore materiale, quale componente di diritto 
dell’Organo di Indirizzo, il prof. Giovanni Persico, in qualità di Preside della Facoltà di Medicina e 
chirurgia dell’Ateneo Federico II; 

ACQUISITA al prot. 5167/UDCP/Gab del 02/04/2013 la nota con cui il Rettore dell’Università degli 
Studi di Napoli Federico II ha comunicato che: 

1. in attuazione della legge 30 dicembre 2010 n. 240 e del nuovo Statuto dell'Ateneo, la Facoltà di 
Medicina e Chirurgia ha cessato di svolgere le proprie funzioni in data 15/02/2013; 

2. il prof. Giovanni Persico è cessato dal servizio quale professore universitario a seguito di 
dimissioni nel mese di febbraio 2012; 

3. in attuazione dell'art. 2, comma 2, lett. c) della precitata legge, la funzione svolta dal Preside della 
indicata Facoltà all'interno dell'Organo di Indirizzo è ora assicurata dal Presidente p.t. della Scuola 
di Medicina e Chirurgia, istituita con decreto rettorale DR/2013/573 del 14/02/2013, quale 
struttura di raccordo prevista dal vigente Statuto dell'Ateneo cui sono attribuite le funzioni di 
interazione con il sistema sanitario; 

RITENUTO pertanto, di dover procedere a rettificare il DPGRC 88/2013, confermando per il resto 
quanto già disposto con lo stesso provvedimento;  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Settore e delle risultanze e degli atti tutti richiamati nelle 
premesse, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché dell’espressa dichiarazione di regolarità 
della stessa resa dal Dirigente del Settore 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa che si intendono integralmente riportate: 

1. Con decorrenza, ad ogni effetto, dalla data del presente decreto: 

- il quarto alinea del punto 1 del DPGRC n. 88 del 29/03/2013 è così sostituito: “ il Presidente 
p.t. della Scuola di Medicina e Chirurgia dell’Università degli Studi di Napoli Federico II;”; 

2. Fatto salvo quanto disposto al punto n. 1 , il decreto presidenziale n. 88 del 29 marzo 2013 è 
confermato in ogni sua parte. 

3. di richiedere all’interessato, all’atto di notifica del presente decreto, le prescritte dichiarazioni di 
inesistenza di situazioni ostative e di incompatibilità di cui alle leggi nazionali e regionali vigenti, 
nonché l’autorizzazione di cui all’art. 53 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm.ii. 

4. di disporre l’immediata notifica del presente decreto agli interessati, alla A.O.U. Federico II 
nonché all’Università degli Studi di Napoli Federico II. 

5. di inviare il presente provvedimento al Consiglio Regionale per effetto di quanto disposto dall’art. 
48 del vigente Statuto Regionale; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  8 Aprile 2013



 

 

 
 

6. di trasmettere il presente provvedimento all’AGC 19 Piano Sanitario Regionale, al Rettore 
dell’Università, al Direttore Generale dell’AOU, al Presidente ed ai componenti dell’Organo di 
Indirizzo, al Settore Rapporti e Collegamenti con il Consiglio Regionale ed al B.U.R.C. per la 
pubblicazione . 

CALDORO 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 19 del  8 Aprile 2013


	BURC n. 19 del  8 Aprile 2013

